SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4409/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.

020661/201679,   da   PRÓREITORIA   DE   EXTENSÃO   (PROEX)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Dispensar o servidor ALUÍSIO FERNANDES DA SILVA JUNIOR,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

do quadro de pessoal, lotado na ESCOLA DE APLICAÇÃO desta Universidade,

das atividades como Suplente do Representante desta IFES no Forum Estadual

de Educação, criado pela Resolução n. 004/2012GS/Secretaria de Estado de

Educação do Pará (SEDUC), para as quais fora designado por meio da Portaria

n. 4512/2012, de 03/12/2012, desta Reitoria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará,  Belém, 05 de outubro

2016.

HORACIO SCHNEIDER

ViceReitor, no exercício da Reitoria